[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 568/2009

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura providenciar a limpeza do córrego que passa pelo bairro vale das Andorinhas.
JUSTIFICATIVA

O córrego está tomado pelo mato e qualquer chuva é suficiente para levar sujeira para rua e casas de moradores. Ainda no Vale das Andorinhas é preciso que faça a retirada de terra de um barranco que pode, a qualquer momento, cair sobre casas como aconteceu ano passado.

A limpeza do córrego é necessária para evitar o alagamento de casas quando chove. Hoje a sujeira represa a água. A terra que desce da construção do presídio está acumulando logo acima do Vale das Andorinhas e corre o risco de cair sobre casas.
Sala das Sessões, 06 de Julho de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]